33APÊNDICE N.º 19 — II SÉRIE — N.º 30 — 11 de Fevereiro de 2005

ANEXO III CÂMARA MUNICIPAL DE MOURÃO

Aviso n.º 743/2005 (2.ª série) — AP.  — Para cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local por
força do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se pú-
blico que, por meu despacho n.º 72/2004, de 29 de Novembro de
2004, foram renovados, nos termos do n.º 1 do artigo 139.º da
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, conjugado com o disposto no
n.º 1 do artigo 26.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, por novo
período de seis meses, a partir de 1 de Janeiro de 2005, os contra-
tos de trabalho a termo certo, celebrados em 30 de Junho de 2004,
com os trabalhadores abaixo indicados:

Célia Maria Carvalho Cristo — auxiliar de serviços gerais, esca-
lão 1, índice 128.

Maria José Fernandes V. Ramos — auxiliar de serviços gerais, esca-
lão 1, índice 128.

Ana Maria Cruz Reis Catronga — auxiliar de serviços gerais, esca-
lão 1, índice 128.

Isabel Ascenção Raminhos F. Reis — auxiliar de serviços gerais,
escalão 1, índice 128.

Mariana C. Pires Capucho Nunes — auxiliar de serviços gerais, esca-
lão 1, índice 128.

Judite C. Rúbio Capucho Martins — bilheteiro.
Manuel Inácio Cosme Martins — cantoneiro de limpeza.
António Martins Costa — cantoneiro de limpeza.
Fernando Henrique Silva Martins Rodrigues — cantoneiro de lim-

peza.
João António Nunes Ildefonso — jardineiro.
Ana Isabel Capucho Nunes — nadador-salvador.
Ricardo Manuel Guerra Frasco — nadador-salvador.
Vítor Alexandre Mendonça Cruz — operador de estações elevató-

rias.

27 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Santinha Lopes.

CÂMARA MUNICIPAL DE MURÇA

Aviso n.º 744/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato a termo
certo. — Para os devidos efeitos se torna público que, por despa-
cho do presidente da Câmara, datado de 27 de Dezembro de 2004,
foi celebrado contrato a termo certo, por urgente conveniência
de serviço e ao abrigo da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do De-
creto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, pelo período
de seis meses, eventualmente renovável por igual período, com
início em 3 de Janeiro de 2005, com os seguintes trabalhadores:

Daniel Sousa Breia da Fonseca — auxiliar administrativo.
Patrícia Elisabete Cruz Oliveira Guerra Lousa — técnico profis-

sional de turismo de 2.ª classe.
Maria Manuela da Rocha Madureira Carvalho — técnico superior

de 2.ª classe — educadora de infância.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

3 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, João Luís
Teixeira Fernandes.

CÂMARA MUNICIPAL DA MURTOSA

Aviso n.º 745/2005 (2.ª série) — AP.  — Alteração da tabe-
la de taxas e compensações do Regulamento de Taxas, Licenças,
Autorizações e Compensações e do anexo I do Regulamento
Municipal de Obras Particulares. — António Maria dos Santos Sousa,
presidente da Câmara Municipal da Murtosa:

Torna público que, após verificação da publicação do aviso n.º 29/
2005 no apêndice n.º 2 ao Diário da República, 2.ª série, n.º 4, de
6 de Janeiro de 2005, foi detectada a falta da publicação das ins-
truções de preenchimento da ficha técnica do projecto, constante
do anexo I do Regulamento Municipal de Obras Particulares, que a
seguir se publicam.

7 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Santos Sousa.